











ORGANISMO INTERMEDIO REGIONE ABRUZZO

Dipartimento Lavoro - Sociale

PON Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione Abruzzo Nuova Garanzia Giovani Creazione di reti territoriali per l'attivazione di contratti di apprendistato di I, II e III livello

Progetto LAAB - Lavoro e Apprendistato in Abruzzo CUP C21D23000050007

PROTOCOLLO D'INTESA per la costituzione della RETE TERRITORIALE per l'attivazione di contratti di apprendistato di I, II e III livello

Premesso che:

- la Misura "Creazione di reti territoriali per l'attivazione di contratti di apprendistato di I, II e III livello", approvata con Determinazione N. DPG020/79 del 02/03/2023, ha per oggetto la creazione di reti a livello locale finalizzate a sostenere l'apprendistato;
- BEST IDEAS SRL e CONSORZIO PMI ALTO SANGRO SOC. CONS. A R.L., hanno presentato domanda di partecipazione all'Avviso nella forma di costituenda ATS denominata LAAB Lavoro e Apprendistato in Abruzzo ATS;
- la Regione Abruzzo con Determinazione N. DPG020/147 del 09/05/2023 ha provveduto all'Approvazione esiti istruttori ricevibilità e ammissibilità istanze, graduatoria di merito e pubblicazione esiti;
- l'istanza presentata dalla costituenda ATS risulta inserita nella graduatoria di merito, con codice NGG_RETI_BES_FR;
- il progetto proposto dalla costituenda ATS denominata LAAB Lavoro e Apprendistato in Abruzzo –
 ATS è stato ammesso a contributo dalla Regione Abruzzo con Determinazione N. DPG020/171 del 25/05/2023, CUP C21D23000050007;
- ai fini della realizzazione del progetto, nel rispetto dei contenuti dell'Avviso di riferimento e degli Indirizzi Attuativi approvati con Determinazione N. DPG/57 del 21/03/2023, in data 24/05/2023 Best Ideas Srl e Consorzio PMI Alto Sangro Soc. Cons. A R.L hanno formalmente costituito l'ATS denominata LAAB Lavoro e Apprendistato in Abruzzo ATS, registrata in data 25/05/2023 c/o l'Agenzia delle entrate di Chieti con n. 292, Serie 3;
- in conformità all'Avviso di riferimento, il progetto approvato, denominato LAAB Lavoro e Apprendistato in Abruzzo, prevede la costituzione di una rete di supporto all'attivazione di contratti di apprendistato sul territorio regionale, inclusiva di soggetti di diversa natura, composto da almeno 24 soggetti;

quanto sopra premesso,

l'ATS LAAB – Lavoro e Apprendistato in Abruzzo rappresentata dal Soggetto Capotila BEST IDEAS SRL con
sede a Francavilla al Mare (CH), via Nazionale Adriatica Nord 58, P.IVA 02105860692, nella persona del
suo legale rappresentante Lucilla Delfino,

		e			
•••••	con sede a	(CH), via	,	P.IVA	nella
		· //	,	ŕ	
persona de	el suo legale rappresentante/titola	re	,		













nella piena condivisione delle finalità dell'Avviso "Creazione di reti territoriali per l'attivazione di contratti di apprendistato di I, II e III livello" e del progetto LAAB – Lavoro e Apprendistato in Abruzzo,

manifestano il loro comune impegno a:

- > costituire e attivare una Rete territoriale ampiamente rappresentativa del tessuto regionale di riferimento e inclusiva di soggetti portatori di interessi diretti e indiretti alla promozione e diffusione del contratto di apprendistato, specificamente quello professionalizzante (II livello);
- > partecipare attivamente alle iniziative di animazione della Rete sul territorio;
- > sostenere e accompagnare la Rete nel suo ruolo di anello di congiunzione tra ATS e territorio, nonché di strumento attivo volto a contribuire alla promozione del contratto di apprendistato;
- > sostenere azioni di sensibilizzazione, informazione e promozione generalizzata sul tema dell'apprendistato, facilitando lo scambio di informazioni ed esperienze;
- > condividere iniziative volte a promuovere e diffondere l'utilizzo del contratto di apprendistato nei settori a marcato carattere stagionale (turismo estivo e invernale, commercio, agricoltura e agroalimentare);
- > contribuire alla diffusione del contratto di apprendistato come leva occupazionale delle fasce più giovani, in particolare nelle aree a rischio marginalità;
- > contribuire a migliorare la conoscenza del contratto di apprendistato nei suoi aspetti normativi, giurisprudenziali e socio-economici.

Si autorizza il trattamento dati ai sensi del D.Lgs. del 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento (UE) 2016/679 per le finalità relative al Programma Nuova Garanzia Giovani Abruzzo, per le finalità del Dipartimento DPG della Regione Abruzzo e per tutte le ulteriori finalità connesse al presente atto.

Francavilla al Mare,		
Il Capofila BEST IDEAS SRL	Il Legale Rappresentante (timbro e firma)	
	LUCILLA DELFINO	
Il Membro della Rete territoriale		
	Il Legale Rappresentante/titolare (timbro e firma)	

Allegati:

- Copia valido documento d'identità dei firmatari